
Sjednocení systému výdeje PHM 

Stránka 1 z 10 

 

 

 

číslo smlouvy Objednatele: 000620 00 16 

 

 

Smlouva o dílo 

Smluvní strany 

Dopravní podnik hl.m.Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22 

zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva  
 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp.zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
a 

Adast Engineering, s.r.o. 

se sídlem: Adamov 496, Adamov, PSČ 679 04 

zastoupená: Vladimírem Ellnerem, jednatelem 

IČO: 29307228 

DIČ: CZ29307228, plátce DPH  
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 107-7502220267 

OR: KS Brno, sp.zn.: oddíl C, vložka 72756 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník) tuto Smlouvu o dílo (dále jen “Smlouva”). 
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem 
být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 



Sjednocení systému výdeje PHM 

Stránka 2 z 10 

 

1.  Úvodní ustanovení 
1.1 Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků poptávkového řízení č.j. 

400120/1131/16 s názvem „Sjednocení systému výdeje PHM“. 
1.2 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

požadovaného díla, které bude plnit na základě této Smlouvy. 
1.3 Zhotovitel tímto čestně prohlašuje, že veškerá plnění, která budou poskytnuta 

Objednateli na základě této Smlouvy, budou prosta práv třetích osob, a že je 

oprávněným nositelem a vykonavatelem práv k tomuto plnění. 

2.  P edmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele řádně, včas a s odbornou péčí dokončit 
a předat dílo Sjednocení systému výdeje PHM, spočívající v požadavcích na rozšíření 
uvedených v technické specifikaci, která je přílohou č. 1 této Smlouvy. Zhotovitel je 

v první fázi provádění díla povinen na základě přílohy č.1 technické specifikace 
vypracovat bezvadný Technický návrh díla. 

2.2 Dále je předmětem díla závazek Zhotovitele řádně, včas a s odbornou péčí 
implementovat daný systém (tzn. provést dílo) dle Objednatelem schváleného 

Technického návrhu. Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem za 
podmínek akceptačního řízení, jež je specifikováno v čl. 6 této Smlouvy. 

2.3 Detailní popis předmětu plnění bude uveden v Technickém návrhu. 

2.4 Zhotovitel předá Objednateli dílo se všemi doklady, které se k němu vztahují, zejména 
pak s doklady potřebnými k užívání díla.  

2.5 Objednatel je od počátku vlastníkem veškerých částí díla jako celku. Nebezpečí škody 
na díle nese zhotovitel až do doby řádného předání díla bez vad a nedodělků.   

2.6 V případě, že vada díla nebude včas odstraněna v souladu se smlouvou, má Objednatel 
právo zajistit odstranění takové díla jinou osobou, a to na náklady Zhotovitele.  

2.7  Jestliže závazek Zhotovitele provést dílo zcela a/nebo zčásti zanikne jinak než 
splněním, odpovídá Zhotovitel za vady plnění, která při provádění Díla již uskutečnil a 
Objednatel je převzal, v rozsahu a za podmínek obdobně, jako kdyby závazek 
Zhotovitele provést dílo zanikl splněním. 

3.  Termín a místo plnění 
3.1 Technický návrh díla vypracovaný v souladu s podmínkami v Příloze č. 1 bude 

Zhotovitelem předán k připomínkám Objednateli nejpozději do 1 měsíce od podpisu 

smlouvy. Veškeré připomínky Objednatele budou do Technického návrhu zapracovány 
ve lhůtě 14 dnů od jejich předání Zhotoviteli.  

3.2 Zhotovitel se zavazuje k provedení díla nejpozději do 90 dnů od data schválení 
Technického návrhu Objednatelem. Upřesnění provádění díla bude uvedeno v 

harmonogramu odsouhlaseného Technického návrhu. Po odsouhlasení Technického 
návrhu, budou minimálně 1x za 4 týdny probíhat kontrolní dny, v konkrétním termínu 
dle dohody Zhotovitele s Objednatelem. 

3.3 Místem plnění je: Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost, Sazečská 1, 108 00 

Praha 10. 



Sjednocení systému výdeje PHM 

Stránka 3 z 10 

 

 

4.  Cena 

4.1 Zhotoviteli náleží za provedení celého díla cena v celkové výši 1 013 855,- Kč (slovy: 
jedenmiliont inácttisícosmsetpadesátpětkorunčeských) bez DPH. K ceně bude 

účtována DPH v příslušné výši podle platných právních předpisů. 

4.2 Cena byla Stranami sjednána bez jakýchkoli výhrad pevnou částkou jako závazná, úplná, 
zaručená a maximální přípustná. Strany vylučují použití všech dispozitivních ustanovení 
platných právních předpisů upravujících zvýšení ceny. Pro vyloučení jakýchkoli 
pochybností se výslovně uvádí, že cena není určena odkazem na rozpočet. 

5 Platební a fakturační podmínky 

5.1 Zhotoviteli náleží po řádném splnění díla (tedy po dokončení, předání a akceptaci Díla) 
cena uvedená v odst. 4.1. Zhotovitel není oprávněn v průběhu provádění Díla požadovat 
žádnou jinou část ceny, a to ani s přihlédnutím k vynaloženým nákladům. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) je den dokončení a předání Díla. 

5.2 Zhotovitel vystaví fakturu – daňový doklad (dále jen faktura) do 15 dnů od DUZP. Za 

DUZP se považuje den úspěšného provedení funkčních testů a podepsání akceptačního 
protokolu, který bude přílohou faktury. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu 
stanovené zákonem č.235/2004 Sb., o DPH, v platném znění a účetního dokladu 
stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Faktura bude 
Zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu Objednatele a bude mít, kromě 
zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

• datum splatnosti; 

• číslo Smlouvy, číslo objednávky; 

• IČO Objednatele a Zhotovitele; 

• razítko a podpis Zhotovitele; 
• přílohu – protokol o předání a převzetí díla (případně akceptační protokol) 

podepsaný oprávněnými osobami obou smluvních stran ve věcech souvisejících 
s plněním předmětu fakturace. 

5.3 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 5.2 této Smlouvy, nebo bude neúplná a 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli 
vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
Objednateli. 

5.4 Splatnost veškerých vystavených faktur - daňových dokladů činí třicet (30) dnů ode dne 

doručení řádně vystavené faktury Objednateli. Zhotovitel je povinen zasílat faktury na 
adresu Objednatele uvedenou v této Smlouvě. 

5.5 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

5.6 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně.  



Sjednocení systému výdeje PHM 

Stránka 4 z 10 

 

 

Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

6 P edání a p evzetí díla 

6.1 Předání díla probíhá jako proces, jehož cílem je předat Objednateli dílo. Vlastnictví, 
případně právo na využívání díla, přechází na Objednatele jeho protokolárním předáním 
a převzetím. 

6.2  Dílo je provedeno úspěšně ukončenou akceptační procedurou. Akceptační procedura 
musí zahrnovat fyzickou kontrolu díla (systém, dokumentace, návody, atd.) a funkční 
testy systému. 

6.3  Objednatel je povinen převzít dílo pouze v případě, že toto nemá žádné zjevné vady a 
nedodělky bránící jeho užívání. 

6.4  K ukončení procedury předání a převzetí díla nebo jeho části Objednatelem dojde 
podpisem akceptačního protokolu a protokolu o předání a převzetí díla. 

7.  Záruky a reklamace 

7.1  Zhotovitel odpovídá za to, že plnění podle této Smlouvy bude provedeno řádně a včas v 
souladu se Smlouvou, zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že výstupy z 
prováděných služeb budou způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému 
účelu a zachová si smluvené vlastnosti. 

7.2 Zhotovitel poskytuje záruku za to, že výstupy z prováděných prací nebudou mít právní 
vady a nebudou zatíženy právy třetích osob, která by omezovaly nebo znemožňovaly 
užití jeho předmětu k účelu dle této Smlouvy. 

7.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na dodané služby záruku za jakost. 
Záruční doba činí 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí výstupů služeb, pokud 
z povahy výstupů nebo účelu jejich použití nevyplývá něco jiného. 

7.4 Vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele kdykoliv po jejím zjištění do 30 

dnů ode dne, kdy se o vadě dozvěděl. Taková reklamace je považována za včasnou. 

Reklamace musí být podána písemně (elektronicky emailem nebo poštou). Zhotovitel 
je povinen nejpozději následující pracovní den po nahlášení vady zahájit práce na 
odstranění reklamované vady. Veškeré reklamované vady je Zhotovitel povinen 
odstranit do 5 pracovních dnů, nedohodnou-li smluvní strany jiný termín, zejména 
s ohledem na povahu konkrétní vady. Takováto změna termínu musí být 

písemně potvrzena oběma stranami. Zhotovitel se zavazuje nahlášené vady v záruční 
době odstranit.  
Důvodnost reklamace vady v případech, kdy ji zhotovitel neuzná, bude zjištěna 
znaleckým posudkem, který zajistí objednatel. V případě, že reklamace bude uznána 
důvodnou, ponese zhotovitel náklady na jeho vyhotovení. Pokud bude reklamace 
neoprávněná, uhradí objednatel zhotoviteli všechny náklady, které v souvislosti 

s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil. 
7.5 Po odstranění vady zašle Zhotovitel Objednateli písemně (elektronicky emailem nebo 

poštou) popis způsobu odstranění vady a popis příčiny vzniku vady, bude-li tato příčina 
identifikovatelná. 



Sjednocení systému výdeje PHM 

Stránka 5 z 10 

 

 

8. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty, úrok z prodlení 
8.1 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí 
k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

8.2  Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 
závazků druhé smluvní strany. 

8.3 V případě prodlení Zhotovitele s dodržením sjednaného termínu provedení díla 

sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,15% z celkové ceny díla, a to za 

každý i započatý den a případ prodlení, kterou zaplatí Zhotovitel Objednateli. 
8.4 V případě nedodržení lhůty stanovené na odstraňování reklamované vady je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,15% z celkové ceny díla, a to za 

každý i započatý den a případ prodlení. 
8.5  Úhrada jakékoli smluvní pokuty nemá vliv na povinnost Zhotovitele uhradit Objednateli 

způsobenou škodu. Případná škoda se hradí zvlášť a v plné výši vedle smluvní pokuty a 

tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku. 

8.6 V případě prodlení se placením daňového dokladu ve sjednané lhůtě splatnosti je 
Zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve 0,1% z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení. 

8.7 V případě prodlení Zhotovitele s úhradou platby, na níž vznikl Objednateli nárok, a to 
zejména pokud jde o smluvní pokuty, je Objednatel oprávněn účtovat úrok z prodlení ve 
výši dvou setin procenta (0,02%) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

8.8  V případě prodlení zhotovitele s předložením technického návrhu ve lhůtě dle bodu 3.1, 
se smluvní strany shodly, že Zhotovitel Objednateli zaplatí smluvní pokutu ve výši 
0,2% z ceny díla za každý den prodlení. 

8.9 Smluvní strany se shodly pro případ, že Zhotovitel předloží technický návrh, který 
neodpovídá zadávacím podmínkám, se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou jednotlivou skutečnost nebo údaj, který 
neodpovídá zadávacím podmínkám. 

8.10 Smluvní strany se shodly pro případ, že Zhotovitel nezapracuje včas Objednatelovy 
připomínky k technickému návrhu, se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den prodlení, 

 

9.  Pojištění  
9.1 Zhotovitel předložil před podpisem Smlouvy jako součást nabídky pojistnou smlouvu, 

kterou má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené Zhotovitelem třetí 
osobě v min. výši 1,5 mil. Kč. 

9.2 Pojistná smlouva tvoří nedílnou součást této Smlouvy, aniž by k ní musela být 
přiložena. Zhotovitel je povinen udržovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze 
změn, po celou dobu plnění této Smlouvy.  

9.3 V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy již 
bez dalšího pokračování. Na pokyn Objednatele je Zhotovitel povinen předložit 
Objednateli důkazy, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v  



Sjednocení systému výdeje PHM 

Stránka 6 z 10 

 

 

 důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného, k omezení 
rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené minimální výše pojistného v pojištění, 
nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, 
je Zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je 
požadováno v tomto ustanovení.  

9.4 Pro případ porušení povinnosti Zhotovitelem udržovat pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené třetí osobě po celou dobu trvání Smlouvy sjednávají strany této Smlouvy 

smluvní pokutu ve výši Padesáttisíckoručeských (50.000,- Kč), kterou je Zhotovitel 

povinen uhradit Objednateli. 

 

10. Postoupení  
10.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést 
veškerá práva a povinnosti z této smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) na 

jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu Zhotovitele. Pro případ postoupení této Smlouvy 
strany vylučují právo Zhotovitele podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti 

s takovým postoupením Smlouvy. Objednatel je v případě postupu Zhotovitele 
v rozporu s tímto odstavcem oprávněn odstoupit od Smlouvy již bez dalšího a 
Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši třiceti procent (30%) z nominální 
výše postoupené pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této 
Smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za 
příčící se dobrým mravům. 

10.2 Dle dohody účastníků této Smlouvy nelze postoupit pohledávku, kterou má Zhotovitel 
za Objednatelem z titulu této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Postoupení pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. 
Objednatel je v takovém případě oprávněn odstoupit od Smlouvy již bez dalšího a 
Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši třiceti procent (30%) z nominální 
výše postoupené pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby trvání této 
Smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude považován za 
příčící se dobrým mravům. 

 

11.  Ostatní ujednání  
11.1 Dle dohody smluvních stran není Zhotovitel oprávněn zastavit pohledávku za 

Objednatelem vzniklou z titulu této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn odstoupit od 
Smlouvy již bez dalšího a Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 30% z 
nominální výše zastavené pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení doby 
trvání této Smlouvy. Jakýkoli právní úkon učiněný v rozporu s tímto omezením bude 
považován za příčící se dobrým mravům. 

11.2 V případě, že bude Zhotovitel plnit dílo pomocí subdodavatele, odpovídá Objednateli 
jako by plnil sám. 

11.3 Zhotovitel souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna na webových stránkách 
www.dpp.cz, a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství ani za důvěrné informace a uděluje proto svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel bere na vědomí, že 
tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 



Sjednocení systému výdeje PHM 

Stránka 7 z 10 

 

 

11.4 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích, či  
 postupech, o nichž se dozví v rámci přístupu do systému Objednatele při plnění této 

smlouvy, zejména ve fázi implementace dodaného systému. V případě, že Zhotovitel 
poruší povinnost stanovenou v předchozí větě, je povinen uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý takový případ porušení. 

11.5 Zhotovitel je dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném znění původcem 
odpadů, kromě odpadů kovových a jejich slitin, vznikajících při provádění díla a je 
povinen dodržovat veškeré náležitosti v souladu s platnou legislativou. 

12. Součinnost a vzájemná komunikace smluvních stran 

12.1 Účastníci této Smlouvy se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků. 

12.2 Účastníci této Smlouvy jsou povinni informovat druhou smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění. 
12.3 Zhotovitel je oprávněn požadovat konkrétní součinnost Objednatele kdykoliv v průběhu 

plnění Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být dostatečně specifikována 
před podpisem Smlouvy. 

12.4 Veškerá komunikace mezi účastníky této Smlouvy bude probíhat prostřednictvím 
Oprávněných osob, pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů popřípadě členů 
statutárních orgánů smluvních stran. Oprávněné osoby jsou: 

 na straně Objednatele ve věcech technických: 

 na straně Objednatele ve věcech smluvních: 

 

 na straně Zhotovitele: Vladimír Ellner, 
     

13. Platnost a účinnost Smlouvy 

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osobami oprávněnými jednat 
jménem či za účastníky této Smlouvy. 

13.2   Tuto Smlouvu o dílo lze zrušit: 

 dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků 
a pohledávek, 

 odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v zákoně nebo této Smlouvě o 
dílo. 

13.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

 Zhotovitel je v prodlení s dodáním plnění déle než třicet (30) dnů a nezjedná 
nápravu ani do patnácti (15) dnů od doručení písemného oznámení Objednatele 
o takovém prodlení, 
 

 



Sjednocení systému výdeje PHM 

Stránka 8 z 10 

 

 Zhotovitel není schopen dodat kteroukoliv část díla v požadované kvalitě 
(Technický návrh, Implementace systému) a vady identifikované Objednatelem 
není schopen odstranit opakovaně, minimálně 2 krát. 
 

Pro závazkový vztah založený touto Smlouvou se neuplatní dle dohody smluvních 
stran ust. § 2004 odst. 2 Občanského zákoníku. Objednatel je vždy oprávněn zvolit, 
zda odstoupí od Smlouvy jako celku nebo zda odstoupí pouze ohledně dílčího plnění, 
s nímž je Zhotovitel v prodlení. 

13.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění v těchto případech: 

- poruší-li Zhotovitel některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle platných 
předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které 
je povinen při plnění závazků založeného touto Smlouvou dodržovat, 

- bude-li Zhotovitel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu s podmínkami 
poptávkového řízení nebo v rozporu s pokyny Objednatele, 

- bude-li osvědčen úpadek Zhotovitele v insolvenčním řízení, 
- vstoupí-li Zhotovitel do likvidace, 

- pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou, 

- byl-li zhotovitel odsouzen za některé z trestných činů uvedených §7 zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, 

- Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení 
zhotoviteli.  

13.5 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení 
s placením peněžitých částek Zhotoviteli a toto prodlení trvá po dobu delší než třicet 
(30) dnů po písemném upozornění a nesjedná nápravu ani do patnácti (15) dnů od 
doručení písemného oznámení Zhotoviteli o takovém prodlení. 

13.6 Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy 
ohledně části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká 
práv a povinností pro splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke 
své povaze trvala i po ukončení Smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách, 
náhradě škody a ochraně informací. 

14 ešení sporů 

14.1   Veškerá vzájemná práva a povinnosti Zhotovitele a Objednatele vyplývající 
z uzavřené Smlouvy se budou řídit právem České republiky. 

15   Závěrečná ustanovení 
15.1 Tato Smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. Strany vylučují aplikaci 

ustanovení § 2591, § 2594, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, § 2611, § 2627, § 2628 a § 
2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto Smlouvu a na veškerá práva a povinnosti 
stran vzniklé na základě této Smlouvy 

15.2 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemnými dodatky ke smlouvě  
 



Sjednocení systému výdeje PHM 

Stránka 9 z 10 

 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

15.3 Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena forma ujednaná stranami je takováto změna 
neplatná a neplatnost takovéto změny lze namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

15.4. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem 

(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Objednatele za 

Zhotovitelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za 
Zhotovitelem (splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Zhotovitele 
za Objednatelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez dalšího 

15.5 Pokud se kterákoli Strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, 

nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli 
jiného ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení.  

15.6 Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 Občanského zákoníku. 

15.7 Práva a povinnosti účastníků této smlouvy z této Smlouvy přecházejí na jejich právní 
nástupce. 

15.8 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se 
předmětu této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá závazek žádné ze stran. 

15.9 Strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by 
některá ze stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

15.10 Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet ke zvyklostem či praxi zavedené mezi 
stranami, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že 
strany daly následně najevo, jaký obsah a význam Smlouvě přikládají. Strany tímto 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či obchodní praxe. 

15.11 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
Smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se 
stane neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní 
ostatní ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý 
závazek takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této Smlouvy. 

15.12 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 

418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
v platném znění 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých 
zaměstnanců 

 že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků 
spáchání trestného činu 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po 
ní lze spravedlivě požadovat,  



Sjednocení systému výdeje PHM 

Stránka 10 z 10 

 

 

Ukáže-li se toto prohlášení smluvní strany nepravdivé, je druhá smluvní strana 
oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

15.13 Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za 
obchodní tajemství ani za důvěrné informace a uděluje proto svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel dále bere na 
vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v 
souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a souhlasí s 
tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly bez výjimky poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva 
bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

15.14 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý účastník této 
Smlouvy obdrží po dvou vyhotoveních při podpisu této Smlouvy. 
 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

V Praze dne V Adamově dne 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

......................................... ......................................... 

Mgr. Martin Gillar Vladimír Ellner 

p edseda p edstavenstva jednatel 

Dopravní podnik hl.m. Prahy, Adast Engineering, s.r.o. 

akciová společnost 
 

…………………………….. 
Ing. Ladislav Urbánek 

místop edseda p edstavenstva 
Dopravní podnik hl.m.Prahy,  

akciová společnost 


